



**Til Børne- og Ungdomsudvalget**

18. januar 2018

**Baggrund: Kvalitetsrapport for folkeskolen og skoler på faglig handlingsplan**

Sagsnr.  
2017-0255181

Dokumentnr.  
2017-0255181-13

Sagsbehandler  
Mikkel Langford

Folkeskolens kvalitetsrapport viser politikere, forældre og andre interesserede, hvordan folkeskolerne i København lever op til Børne- og Ungdomsudvalgets målsætninger for folkeskolen (de fem pejlemærker) og de nationale målsætninger besluttet i forbindelse med folkeskolereformen.

Kvalitetsrapporten skal jf. folkeskoleloven udformes sådan, at kommunerne kan bruge den som ledelsesinformation. Den skal også kunne være grundlag for de styringsredskaber, som kommunalbestyrelser og forvaltninger bruger i samarbejdet og dialogen med skolelederne.

Kvalitetsrapporten er et udgangspunkt for en faglig drøftelse af folkeskolens resultater i Børne- og Ungdomsudvalget og Borgerrepræsentationen.

Ud over den samlede kvalitetsrapport for kommunens skoler, er der udarbejdet kvalitetsrapporter for de enkelte skoler. Den enkelte skoles kvalitetsrapport danner udgangspunkt for en faglig drøftelse af skolens resultater

- i skolebestyrelsen
- mellem forvaltningen og den enkelte skoleleder
- og mellem skolelederne og de enkelte lærere og pædagoger om elevernes faglige udvikling

Kvalitetsrapporten udarbejdes hvert andet år og skal jf. folkeskoleloven godkendes i Borgerrepræsentationen senest den 31. marts i lige kalenderår.

**Skoler på faglig handlingsplan**

Udvikler det faglige niveau på en skole sig bekymrende, kan der politisk vedtages en faglig handlingsplan med henblik på at forbedre niveauet på skolen. Borgerrepræsentationen beslutter, efter indstilling fra Børne- og Ungdomsudvalget, hvilke skoler, der skal på faglig handlingsplan hvert år. I lige år sker det i forbindelse med behandling af kvalitetsrapporten.

Skolerne er som udgangspunkt på faglig handlingsplan i en toårig periode, hvor der samarbejdes på tværs af forvaltning og skole om at løfte elevernes læring og udvikling. Skoler på faglig handlingsplan har

**Skole og Ungdom**

Gyldenløvesgade 15  
1600 København V

EAN nummer  
5798009374608

”grøn bølge til support”, der betyder, at skolens ønsker til faglig support prioriteres. Supporten kan fx være kompetenceudvikling af medarbejdere eller tilrettelæggelse af læringsforløb til udvalgte elevgrupper.

”Grøn bølge til support” betyder også, at skolen har mulighed for at sige nej til andre initiativer, som pålægges skolen.

På nuværende tidspunkt er 12 skoler i København på faglig handlingsplan:

- I 2015 blev 12 skoler udvalgt til faglig handlingsplan, hvoraf seks skoler har afsluttet deres forløb, og seks skoler har forlænget deres forløb til skoleåret 2017/18.
- I 2016 blev yderligere tre skoler udvalgt til at komme på faglig handlingsplan. Ved afslutningen af skoleåret 2017/18 har skolerne gennemført et toårigt forløb på faglig handlingsplan.
- I 2017 blev endnu tre skoler udvalgt til at komme på faglig handlingsplan. Ved afslutningen af skoleåret 2018/19 har skolerne gennemført et toårigt forløb på faglig handlingsplan.

(Kilder: folkeskolelovens § 40a, bekendtgørelse om kvalitetsrapporter i folkeskolen)